
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-733 11, 21 

IR 22 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. balandžio 26 d. Nr. XIII-2096 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kultūros paveldo vietovių teritorijos nustatomos Teritorijų planavimo įstatymo, 

Saugomų teritorijų įstatymo ir šio įstatymo nustatyta tvarka parengtuose dokumentuose.“ 

2. Pakeisti 11 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

 „7. Apsaugos zonos ribos nustatomos vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu ir 

šiuo įstatymu. Draustinyje, rezervate ar kultūros paveldo vietovėje esančio kultūros paveldo 

objekto apsaugos zonos ribos nenustatomos. Šiuo atveju draustinio ar rezervato teritorijų 

planavimo dokumentai ir (ar) šių saugomų teritorijų nuostatai papildomi apsaugos nuo galimo 

neigiamo veiklos gretimose teritorijose poveikio reikalavimais.“ 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 4 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) organizuoja teritorijų planavimo dokumentų rengimą (išskyrus valstybiniuose 

parkuose esančių kultūrinių draustinių ir kultūrinių rezervatų teritorijų planavimo dokumentų 

rengimą);“. 

2. Pakeisti 21 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Savivaldybės institucijos prižiūri saugomose teritorijose esančių savivaldybės 

paskelbtų saugomais kultūros paveldo objektų ir vietovių naudojimą ir juose atliekamus statybos 

ar tvarkybos darbus, kontroliuoja, kaip užtikrinama savivaldybės saugomų objektų, vietovių 

apsauga ir kaip laikomasi nustatyto apsaugos ir naudojimo režimo planuojant ar vykdant veiklą, 

rengia savivaldybės saugomų kultūros paveldo objektų apsaugos reglamentus, organizuoja 

kultūros paveldo vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planų rengimą (išskyrus valstybiniuose 

parkuose, valstybiniuose rezervatuose, valstybiniuose draustiniuose esančių kultūros paveldo 

vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planų rengimą).“ 

 



 2 

3 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 22 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Nekilnojamosios kultūros vertybės, jų teritorijos, apsaugos zonos tvarkomos ir veikla 

jose plėtojama pagal kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo, strateginio planavimo 

dokumentus, apsaugos reglamentus ir jais nustatomus paveldosaugos reikalavimus, parengtus 

vadovaujantis šio įstatymo, Saugomų teritorijų įstatymo ir Teritorijų planavimo įstatymo 

nuostatomis.“ 

2. Pakeisti 22 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kultūros paveldo objektai, jų teritorijos ir jų apsaugos zonos, kultūros paveldo 

vietovės ir jų apsaugos zonos, kultūriniai rezervatai ir kultūriniai draustiniai tvarkomi ir veikla 

juose plėtojama: 

1) kultūros paveldo objektai, jų teritorijos ir apsaugos zonos – pagal paveldosaugos 

reikalavimus, nustatomus kultūros paveldo objektų tipiniuose apsaugos reglamentuose, 

tvirtinamuose Vyriausybės, ir individualiuose apsaugos reglamentuose, parengtuose ir 

patvirtintuose kultūros ministro nustatyta tvarka;  

2) kultūros paveldo vietovės ir jų apsaugos zonos – pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentus – tvarkymo planus (išskyrus šios dalies 

3 ir 4 punktuose nustatytus atvejus). Tvarkymo planai kultūros ministro ir aplinkos ministro 

nustatyta tvarka gali būti rengiami ir kompleksiniams kultūros paveldo objektams. Kompleksinių 

kultūros paveldo objektų ir jų apsaugos zonų tvarkymo planai prilyginami kultūros paveldo 

vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planams ir rengiami bei tvirtinami tokia pačia tvarka, kaip 

ir kultūros paveldo vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planai;  

3) valstybiniuose parkuose esančios kultūros paveldo vietovės, kultūriniai draustiniai ir 

kultūriniai rezervatai – pagal valstybinių parkų planavimo schemas (ribų ir tvarkymo planus); 

4) valstybiniuose rezervatuose ir valstybiniuose draustiniuose esančios kultūros paveldo 

vietovės – pagal šių saugomų teritorijų planavimo schemas (ribų ir tvarkymo planus)  ir 

tvarkymo planus.“ 

3. Pakeisti 22 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Kultūros paveldo vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planas yra specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentas, kuriame nustatomi nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir 

veiklos plėtojimo kultūros paveldo vietovėje ir jos apsaugos zonoje paveldosaugos reikalavimai 

bei kultūros paveldo vietovės ir jos apsaugos zonos ribos. Valstybiniuose parkuose, 

valstybiniuose rezervatuose ir valstybiniuose draustiniuose esančių kultūros paveldo vietovių 

kultūros paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimai ir ribos nustatomi 



 3 

vadovaujantis šiuo įstatymu ir Saugomų teritorijų įstatymo nustatyta tvarka rengiamuose 

saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentuose.“ 

4. Pakeisti 22 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Teritorijų, kuriose yra registruotų nekilnojamųjų kultūros vertybių, kompleksinio ir 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentai Teritorijų planavimo įstatymo ir atitinkamose 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse nustatyta tvarka turi būti derinami: 

1) valstybės lygmens ir (ar) Vyriausybės tvirtinami – su planavimo sąlygas išdavusia 

Kultūros ministerija ir atitinkamose teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse 

nurodytomis institucijomis; 

2) savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens – Teritorijų planavimo komisijoje, į kurios sudėtį 

privalo būti įtraukti Departamento atstovas ir savivaldybės administracijos atstovas, atsakingas 

už paveldosaugą.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

2. Iki 2019 m. balandžio 30 d. pradėti rengti savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinami saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentai, dėl kurių rengimo kreiptasi planavimo sąlygų, baigiami rengti, derinami, tikrinami 

ir tvirtinami pagal iki 2019 m. balandžio 30 d. galiojusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą. 

3. Valstybiniuose parkuose, valstybiniuose rezervatuose, gamtiniuose bei 

kompleksiniuose draustiniuose esančių kultūros paveldo vietovių nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentai, pradėti rengti iki 2019 m. 

balandžio 30 d., baigiami rengti ir tvirtinami pagal iki 2019 m. balandžio 30 d. galiojusį teritorijų 

planavimo teisinį reguliavimą. 

4. Valstybiniuose parkuose, valstybiniuose rezervatuose, gamtiniuose bei 

kompleksiniuose draustiniuose esančių kultūros paveldo vietovių nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentai, parengti ir patvirtinti pagal 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo nuostatas, galiojusias iki 2019 m. balandžio 30 d., 

galioja, iki bus patvirtintos naujos valstybinių parkų planavimo schemos (ribų ir tvarkymo 

planai) arba valstybinių rezervatų ir valstybinių draustinių tvarkymo planai su kultūros paveldo 

vietovių nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos 

reikalavimais. Prireikus koreguoti ar keisti valstybiniuose parkuose, valstybiniuose rezervatuose, 

gamtiniuose bei kompleksiniuose draustiniuose esančių kultūros paveldo vietovių nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentus, Lietuvos Respublikos 



 4 

teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka parengtus jų koregavimo ar keitimo dokumentus 

tvirtina minėtus specialiojo teritorijų planavimo dokumentus patvirtinusios institucijos. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos iki 2019 m. balandžio 

30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
įstatymo Nr. I-733 11, 21 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-26 Nr. XIII-2096
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-30 14:01:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-30 14:01:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=db5d0532681111e99684a
7f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:55:04 TAIS


